
  smluvní podmínky licence EuroDat.doc 

Smluvní podmínky licence EuroDat 
 

I. 
Preambule 

1) Provozovatel je VAN operátor certifikovaný 
Generálním ředitelstvím cel, který  

a) je držitelem platného povolení Českého te-
lekomunikačního úřadu na poskytování 
datových telekomunikačních služeb, a  

b) provozuje služby datového přenosu Euro-
Dat. 

2) Provozovatel je dále vlastníkem autorských 
práv k řešení přístupu do elektronického celní-
ho řízení, provozovaného pod názvem Euro-
Dat. 

II. 
Účel a předmět smlouvy 

1) Účelem této smlouvy je upravení právních 
poměrů účastníků při  

a) využívání softwarového zabezpečení Eu-
roDat (dále jen „software“), 

b) využívání služby datového přenosu Euro-
Dat (dále jen „služba“). 

2) Jestliže dojde k podpisu této smlouvy a bezvý-
hradnému akceptování podmínek a listin, v této 
smlouvě uvedených, zavazuje se provozovatel 
zpřístupnit službu uživateli do 24 hodin od 
uzavření smlouvy. 

3) Pakliže je sjednán bezplatný zkušební provoz, 
nenese provozovatel po celou dobu zkušebního 
provozu odpovědnost za jakékoliv, byť i ne-
přímé škody, vzniklé v důsledku chybného, 
neúplného, nebo poškozeného přenosu dat. Ná-
rok na náhradu škody z tohoto období je vy-
loučen. 

III. 
Licence na software 

1) Provozovatel poskytuje touto smlouvou uživa-
teli nevýlučné právo používat software po dobu 
trvání této smlouvy, a výlučně pro přístup ke 
službě. 

2) Software zahrnuje programové vybavení a 
může obsahovat příslušná média, tištěný mate-
riál a dokumentaci v elektronické podobě. In-
stalací, kopírováním, načtením, otevřením nebo 
jiným použitím software se uživatel zavazuje 
bezvýhradně dodržovat podmínky této smlou-
vy. Software se neprodává, pouze se uděluje li-
cence k jeho užívání.  

IV. 
Využívání služby 

1) Podmínky využívání služby jsou upraveny ve 
Všeobecných podmínkách pro využití služby 
datového přenosu EuroDat (dále jen „podmín-
ky“). Uživatel výslovně prohlašuje, že se se-
známil s platnou revizí podmínek. 

2) V případě kolize ustanovení mají přednost 
podmínky před zněním této smlouvy, nevyplý-
vá-li z povahy věci něco jiného. 

V. 
Doba platnosti smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Po-
drobnosti upravují podmínky. Zánikem oprávnění 
přístupu ke službě zanikne i licence na využití 
software. 

VI. 
Cena a licenční poplatky 

Ceny za licenci na software a přístup ke službě jsou 
vyhlášeny platným ceníkem EuroDat. Způsob pla-
cení a další náležitosti se řídí platnými podmínka-
mi. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou 
způsobilí k právním úkonům, že právní úkony spo-
jené s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a 
vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za jed-
nostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem 
smlouvy se řádně seznámili, souhlasí s ním a na 
důkaz toho smlouvu podepisují. 

Příloha:  Všeobecné podmínky pro využití služby 
datového přenosu EuroDat, revize č. C 
001/03 
Ceník provozovatele služby EuroDat 


